Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101083

Délnik ve strojirenské vyrobé

Délnik ve strojirenské vyrobé provadi kovoobrabécskeé, pfipravné, obsluzné a manipulacni prace ve strojirenstvi, prace ve strojirenské
vyrobé a spolupracuje pfi montazi strojl a zafizeni.

Odborny smér: Strojirenstvi a automobilovy primysl

Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru

Kvalifika¢ni aroven: Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuéniho listu; Stfedni vzdélani s vyuénim listem dvouleté
Podfizené specializace: Operator poloautomatickych stroj v automobilovém priimyslu

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Manipulaéni prace.

o Jednoduché montazni a kontrolni prace.

o Obrabéni strojnich soucasti na sefizenych obrabécich strojich.

o Upinani materialt, spousténi, obsluha a vypinani obrabéciho stroje véetné méreni obrobenych soucasti pevnymi a posuvnymi
méfidly.

e Obsluha jednoduchych strojli a zafizeni.

o Provadéni béznych kontrolnich €innosti.

CZ-ISCO

o 72224 - Strojirensti kovodélnici

e 93293 - Pomocni montazni délnici

o 93291 - Manipulaéni délnici ve vyrobé

e 93292 - Pomocni délnici ve vyrobé

o 7222 - Nastrojafi a pfibuzni pracovnici

e 9329 - Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Nastrojafi a pfibuzni pracovnici (CZ-1ISCO 7222)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do

Hlavni mésto Praha 25993 K¢ 44 624 K¢ 60 293 K¢ 29 301 K& 36 609 K¢ 50 221 K¢
StfedocCesky kraj 30 353 K& 44 522 K¢ 70 410 K& 27 876 K¢ 36 362 K& 44 878 K¢
JihoCesky kraj 27 980 K¢ 38 443 K¢ 53 595 K¢ 27 918 K¢ 35 068 K¢ 43 641 K&
Plzensky kraj 28 212 K¢ 42 768 K¢ 61070 K& 27 721 K¢ 34 607 K¢ 45 958 K¢
Karlovarsky kraj 26 699 K¢ 40 043 K¢ 51 541 K& 30 237 K¢ 34 187 K¢ 41 644 K&
Ustecky kraj 30 086 K& 44 752 K¢ 59 970 K& 26 605 K¢ 34 208 K& 42 952 K¢
Liberecky kraj 28 102 K& 39 877 K& 59 749 K& 27 847 K¢ 34 871 K& 45 288 K¢
Kralovéhradecky kraj 31 095 K& 39 546 K¢ 56 849 K& 27 820 K¢ 35 040 K& 43 804 K¢
Pardubicky kraj 28 568 K¢ 40 336 K¢ 51727 K¢ 27 878 K¢ 34 488 K¢ 46 073 K¢
Kraj Vysocina 23 704 K& 37 119 K¢ 57 310 K& 29 439 K¢ 36 195 K& 43 475 K¢
Jihomoravsky kraj 28 837 K¢ 39 407 K¢ 54 018 K¢ 27 539 K¢ 34 736 K¢ 45 948 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

26 402 K&

27 557 K&

25 815 K¢

Mzdova sféra

Median

38 045 K¢

39 526 K¢

39 003 K¢

Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé (CZ-ISCO 9329)

Kraj

StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

19 469 K¢

19 165 K¢

19 386 K¢

20 342 K¢

20 402 K&

19 735 K¢

19 922 K&

19 452 K&

20 128 K&

20 620 K¢

21 741 K&

20 959 K¢

20 451 K&

Mzdova sféra

Median

26 382 K¢

26 722 K¢

29 142 K¢

34 718 K&

30 588 K¢

23 344 K¢

28 123 K¢

28 936 K¢

28 729 K¢

28 271 K¢

27 949 K¢

28 883 K¢

29 997 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-Isco

7222 Nastrojafi a pfibuzni pracovnici

9329 Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé
72224 Strojirensti kovodélnici

93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé

93292 Pomocni délnici ve vyrobé

93293 Pomocni montézni délnici

Do

56 979 K&

68 140 K&

57 371 K&

Do

44 504 K&

43 847 K&

44 964 K&

44 757 K&

43 765 K&

43 054 K&

48 621 K&

41 417 K&

45 473 K&

44 403 K&

45 236 K&

45 936 K&

43 408 K&

Od

29 314 K¢

26 960 K¢

26 437 K¢

Od

35517 K&

34 598 K&

33 348 K&

ID

101083

Platova sféra

Do

46 576 K¢

41 512 K¢

44 056 K¢

Platova sféra

Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 430 K¢

28 316 K¢

36 643 K¢

34 009 K¢

26 191 K¢

23 736 K¢

Platova sféra

34 928 K&

29 801 K¢

29 710 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

9329 Pomocni pracovnici ve vyrobé jinde neuvedeni

Pracovni podminky

Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Z&téz hlukem

Zatéz teplem

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz prachem

Z4téz vibracemi

Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz chladem

Dusevni zatéz

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz invazivnimi alergeny

Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zrakova zatéz

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C9329

1 2
X
X
X
X
X
X

X X

X X
X
X
X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

ID

101083

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101083

zdravého Cloveka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd

RVP Strojirenské prace 23-51-E/01
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru obrébé¢ kovu, obrabécéské prace 2356E
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné obor( strojirenstvi a strojirenska vyroba 23xxE

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1  Vzdélani niz§i nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyuéni list xxxxC
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem XXXXE

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Délnik/délnice ve strojirenské vyrobé (23-007-E)
o Kovoobrabéc/kovoobrabécka — zakladni prace (23-021-E)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Urover 1-8 Vhodnost

e71.B.1089 Provadéni nenarocnych operaci tepelného zpracovani kovl 1 CompetenceSuitabilityEnum.1
crapt011  Qremace vnorméch avtedhnckjch poskiadech po provadén 2 CompetenceSuitabiyEnum.2
674 A.3006 Montaz strojli a zafizeni pfi jejich hromadné vyrobé na montaznich 1 GCompetenceSuitabilityEnum. 1

linkach
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Osetfovani a udrzba béznych obrabécich stroju, naradi, nastroju a

e74.A.4091 .
pomucek

672 B.4009 vavlna’ml nastrIOJu, pol’ott?v?ru a ot.)[obku a ustavovani jejich polohy na
béznych druzich obrabécich stroju

672 B.1901 Obsluha se’rlzenych a nastavenych vyrobnich stroju a linek ve
strojirenstvi

72.D.4001 Méfeni a kontrola délkovych rozmeérd, geometrickych tvard,

vzajemné polohy prvkd a jakosti povrchu forem a jader

e71.A.1001 Ruéni obrabéni a zpracovavani kovovych materiall

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev
124._.0001 bezpecnost prace
e71._.0001 technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,

e71._.0003 . .
houzevnatost aj.)

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost

e75._.0005 .
povrchu aj.)

e75._.0008 nastroje, pfipravky a méfidla ve strojirenstvi
e72._.0042 technologie soustruzeni
e72._.0043 technologie frézovani

e72._.0045 technologie vrtani a vyvrtavani

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 Zpusobilost k Fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101083

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

2.4

2.2

2.1

1.2

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitélnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

Nazev
Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

ID

101083

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101083

Mékké kompetence

Kéd Nazev Uroven 0-5
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 2
41 Kompetence k aktivnimu pfistupu 3
1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani 1
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 2
4.4 Kompetence k feSeni problému 2
4.5 Kompetence k samostatnosti 2
4.6 Kompetence k vykonnosti 3
2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb 0
1.2 Kompetence k flexibilité 2
1.3 Kompetence ke kreativité 2
2.2 Kompetence ke kooperaci 2
2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 0

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o« Onemocnéni obéhové soustavy

e Poruchy termoregulace

o« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o Zavrat jakékoliv etiologie

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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